

(上接 D30 版)

二、收购人做出本次收购决定所履行的相关程序
本次收购以幸福实业新增股份换股吸收合并华远地产的方式进行，收购人以所持华远地产股份换股为幸福实业的完成收购。
2007年1月30日，华远地产召开第二届董事会2007年第一次会议，审议通过关于同意公司与幸福实业、名流投资签署《整体转让暨吸收合并协议》等议案，并提交华远地产股东大会审议；
2007年2月13日，幸福实业召开第四届董事会第十七次会议，审议通过关于公司重大资产重组等议案，并提交幸福实业2007年度第一次临时股东大会审议。

(一)华远集团做出本次收购决定所履行的相关程序
2006年12月4日，北京市西城区人民政府国有资产监督管理委员会以《关于北京市华远集团公司关于收购重组幸福实业的事项》(西国资发[2006]153号)原则同意华远集团公司对幸福实业进行收购重组。
2007年2月2日，华远集团召开总经理办公会，审议并一致通过关于将华远集团所持华远地产股份转换为幸福实业新增股份的议案。
(二)华远集团做出本次收购决定所履行的相关程序
2007年2月2日，华远集团召开董事会，审议并一致通过关于将华远集团所持华远地产股份转换为幸福实业新增股份的议案。

上述董事会决议尚需提交华远集团股东大会审议。

第四节 收购方式

一、收购人在幸福实业中拥有权益的股份数量和比例
本次收购前，收购人未在幸福实业中拥有任何权益，收购人为华远地产的股东，其中华远集团持有华远地产310,822,458股，占62.05%，华远利持有华远地产67,114,972股，占13.4%，华远旅游持有华远地产2,714,650股，占0.54%。
本次重大资产重组，按照《整体转让暨吸收合并协议》约定的1:0.67的换股比例，幸福实业换股吸收合并华远地产共新增发行股份653,009,126股，若以幸福实业现有总股本312,800,000股为基数，吸收合并后幸福实业的总股本为965,809,126股。根据《整体转让暨吸收合并协议》，收购人持有的华远地产股份在扣除应支付的补偿股份后将转换为幸福实业股份的数量以及占前述吸收合并后幸福实业总股本(即965,809,126股)的比例如下表列示：

股东	持有华远地产股份数量		扣除补偿股份后换股为幸福实业的股份数量C=A-B×0.67	占吸收合并后幸福实业总股本的比例D=C/965,809,126
	A	B		
华远集团	310,822,458	10,471,667	391,591,644	40.56%
华远利	67,114,972	2,261,616	84,565,223	8.75%
华远旅游	2,714,650	91,457	3,420,603	0.35%
合计	380,625,080	12,824,240	479,566,936	49.6%

二、本次收购的基本情况
本次收购是幸福实业重大资产重组方案暨幸福实业资产负债整体转让、新增股份换股吸收合并华远地产的一部分。本次重大资产重组方案概述如下：
(一)资产负债整体转移
幸福实业拟将全部资产和负债整体转让给第一大股东名流投资或其指定的企业，并由名流投资或其指定的企业按照“人随资产走”的原则一并接收并安置幸福实业全部职工。根据立信会计师事务所有限公司出具的审计报告(大信审字[2006]0658号)和湖北民信资产评估有限公司出具的《资产评估报告书》(鄂信评报字[2006]第080号)，截至审计评估基准日2006年10月31日，幸福实业经审计的母公司账面净资产为3,941.29万元，母公司账面净资产评估值为3,995.18万元。在上述评估的基础上，本次重大资产重组的资产交易价格确定为4,000万元。如本次资产负债整体转让难以实现，则自评估基准日(2006年10月31日)至交割日期间所发生的盈亏均由买卖双方承担。

(二)新增股份换股吸收合并华远地产
为了改善公司资产质量，实现可持续发展，幸福实业拟以新增股份换股吸收合并华远地产，具体如下：
1、吸收合并的基准日
2006年10月31日，幸福实业股份的换股价格以截止2006年10月23日的20个交易日收盘收市价之算术平均值为基准，确定为3.88元/股，华远地产股份的换股价格，参考光大证券股份有限公司出具的《北京市华远地产股份有限公司之估值报告书》以及房地产行业上市公司股票市场价格水平，在充分保护流通股股东利益的前提下，经充分协商确定为5.06元/股，幸福实业股份与华远地产股份的换股比例确定为1:0.677，即每0.677股华远地产股份换1股幸福实业股份。华远地产现有股份500,858,000股可换取幸福实业股份653,009,126股。
2、吸收合并完成后，华远地产现有股东成为幸福实业股东。华远地产将办理工商注销登记手续，幸福实业将承继其全部资产、负债、业务和人员，并将更名为“华远地产股份有限公司”(最终名称以工商行政管理部门核准名称为准)。

3、吸收合并基准日
2006年10月31日至2006年12月31日期间，华远地产所发生的期间损益由吸收合并后的幸福实业按照持股比例享有或承担。
(三)华远集团现有股东向名流投资支付补偿股份
华远地产现有股东将按照名流投资支付其持有的华远地产股份16,874,000股，作为名流投资以4,000万元现金购买幸福实业全部资产、负债，并接收、安置幸福实业现有全部员工的补偿。补偿股份由华远地产现有名流投资按照其在华远地产的持股比例持有。

此部分补偿股份在少换华远地产5位股东所持幸福实业股票人名册时，按照每0.67股华远地产股份折合为1股幸福实业股份的比例折合为2,200万股幸福实业股份，并直接过户登记到名流投资名下。
(四)整体转让暨吸收合并协议的主要内容
2007年2月13日，幸福实业、名流投资和华远地产三方签署了《整体转让暨吸收合并协议》，主要内容如下：
(一)协议当事各方
甲方(资产转让方、吸收合并方)：湖北幸福实业股份有限公司
乙方(资产受让方)：名流投资有限公司
丙方(被吸收合并方)：北京市华远地产股份有限公司
(二)资产负债整体转让
1、转让标的
转让标的即2006年10月31日甲方所有的全部资产和负债。根据立信会计师事务所有限公司出具的《审计报告》(大信审字[2006]第0658号)和湖北民信资产评估有限公司出具的《资产评估报告书》(鄂信评报字[2006]第080号)，转让标的经审计的母公司账面净资产为3,941.29万元，母公司账面净资产评估值为3,995.18万元。
2、转让价格
甲方确定本次资产负债整体转让的价格为4,000万元。
3、转让协议生效
在协议生效后10个工作日内，乙方以现金方式向甲方支付全部价款。
4、基准日损益处理
甲乙双方同意，如协议生效并履行，股权转让自基准日之后所发生的盈亏均由乙方享有和承担。
5、职工安置
在甲方与乙方整体转让资产负债的同时，由乙方根据“人随资产走”的原则自行承担安置甲方全部职工。

(三)新增股份换股吸收合并
1、合并方式
由甲方以新增股份换股的方式吸收合并乙方。
2、换股比例
根据甲方新增发行股份确定的每股发行价3.88元以及乙方在合并基准日的每股作价5.06元，甲方吸收合并双方的换股比例确定为1:0.6767，即每0.6767股华远地产1股股份换1股幸福实业股份。丙方现有股份500,858,000股可换取华远股份653,009,126股，亦即甲方新增发行653,009,126股股份。
3、合并基准日损益处理
甲乙双方一致同意，如协议生效并履行，则吸收合并双方自合并基准日2006年10月31日至2006年12月31日期间所发生的盈亏均由丙方新老股东共同享有和承担；被合并丙方自2007年1月1日之后所发生的盈亏由吸收合并后的甲方新老股东共同享有和承担。
4、职工安置
甲方吸收合并乙方，在接收乙方资产负债的同时接收乙方现有职工，并与丙方现有职工重新签订劳动合同。
(三)丙方五位股东向乙方支付补偿股份
1、补偿股份
协议约定按照协议约定整体受让甲方全部资产和负债并负责安置甲方全部职工附加条件，丙方五位股东所持其持有的16,874,000股丙方股份无偿支付给乙方以乙方作出补偿，由丙方五位股东按照该丙方的持股比例分别承担。
2、补偿股份的过户
补偿股份在协议生效后，由丙方五位股东办理登记手续于甲方股东名册时，按照每0.67股丙方股份折合为1股幸福实业股份的比例折合计为2,200万股甲方股份，直接过户登记至乙方名下。
(四)协议的生效
在下列条件全部满足后，协议生效：
1、本次重大资产重组经甲方、丙方股东大会审议通过。
2、本次重大资产重组获得中国证监会核准。
3、甲方本次股权转让及本次重组方案经北京市委相关股东会议审议通过。
4、本次重大资产重组及本次股权转让方案经北京市人民政府国有资产监督管理委员会批准。
5、华远集团及其一致行动人出具的《收购报告书》经中国证监会审核无异议，其发出的要约收购义务经申请获中国证监会豁免履行。
四、华远地产的基本情况
本次收购可视为收购人以非现金资产——华远地产的权益认购幸福实业新增发行的股份。
(一)基本情况
名称：北京市华远地产股份有限公司
注册号：110108051800
法定代表人：唐军
注册地址：北京市西城区南礼士路36号北京华远大厦三层
税务登记号码：京税登字[1101021013876]号
组织机构代码：1100001061962
经营范围：房地产开发、销售商品房、老社区危房改造、房地产开发、市政设施建设、房屋租赁、物业管理、建筑材料、装饰材料、机电设备、五金交电化工、制冷空调设备及不(含)中介服务；自研和开发新技术及其产品的进出口业务。(依法须经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活动)

(二)主要业务经营发展状况
公司的主营业务分为销售中高端房地产产品(包括商品房、写字楼、商业、商住公寓、联排别墅等类型)、华远地产近三年及最近一期报告期内(截至2007年12月31日)累计施工面积为56.0万平方米，累计销售面积23.9万平方米(含预售、不含结转项目)。华远地产近三年房地产业务开发情况如下：

年份	新开工面积	施工面积	竣工面积	销售面积
2006年1-10月	6.0	40.6	11.4	5.68
2006年度	16.6	43.1	8.6	5.80
2004年度	17.8	51.2	24.7	7.17
2003年度	13.1	44.5	10.3	5.31

华远地产已开发完成及在开发项目主要集中在北京地区，具体包括碧海园、海润国际公寓、尚都国际中心A座、蓝都大厦、新源国际公寓(一期)、首府大苑、百岛国际、昆仑公寓、静林苑、裘马庄园、华泽大厦等。
(三)最近两年及一期经审计的财务报表
1、主要资产负债表
单位：人民币元

科目名称	2006年10月31日	2006年12月31日	2004年12月31日
流动资产			
货币资金	1,008,042,173.3	392,594,596.10	1,209,023,418.56
应收账款	3,189,694.64	14,494,340.00	203,229,772.25
预付款项	2,901,464.14	9,497,744.24	29,025,663.92
其他应收款	124,244,264.04	561,333,224.14	988,208,163.96
预付帐款	13,056,717.50	6,063,625.00	1,912,500.00
待摊费用	3,211,390,347.84	1,867,136,853.52	1,329,181,519.28
存货	469,151.04		
流动资产合计	4,363,584,711.69	2,840,976,456.86	3,639,691,427.67
长期投资			
长期股权投资	53,226,099.64	171,823,906.72	66,254,760.73
合并价差	55,265,996.25		
长期投资合计	92,801,087.70	171,823,906.72	66,254,760.73
所有者权益			
实收资本	21,706,621.92	18,914,726.12	19,536,726.92
盈余公积	12,336,691.34	8,456,785.53	6,234,713.61
未分配利润	9,168,930.58	10,468,969.59	13,302,023.31
所有者权益合计	9,168,930.58	10,468,969.59	13,302,023.31
总资产合计	9,168,930.58	10,468,969.59	13,302,023.31
无形资产及其他资产			
无形资产		83,152.93	142,180.60
长期待摊费用		83,152.93	142,180.60
无形资产及递延资产合计	4,465,564,729.97	3,023,342,526.09	3,708,290,392.31
总资产合计	4,465,564,729.97	3,023,342,526.09	3,708,290,392.31
流动负债			

科目名称	2006年10月31日	2006年12月31日	2004年度
一、主营业务成本	656,910,427.91	526,914,540.24	526,446,899.29
主营业务税金及附加	52,788,343.50	49,704,664.08	34,165,111.23
二、主营业务利润	207,139,607.49	271,511,250.57	166,278,232.25
加：其他业务收入	41,369,573.36	17,912,942.86	567,770.49
减：营业费用	32,487,830.46	27,475,220.22	27,383,551.53
管理费用	27,538,122.62	61,014,127.78	43,649,096.92
财务费用	2,298,789.02	15,426,308.82	3,729,397.27
三、营业利润	186,183,438.54	183,770,536.61	92,074,892.02
加：投资收益	134,109,991.01	46,342,292.70	93,024,292.96
营业外收入	4,942,263.74	5,004,824.88	0.00
减：营业外支出	295,125.63	55,338.98	873.28
四、利润总额	324,909,657.66	230,067,490.23	185,103,420.97
减：所得税	106,448,324.74	91,365,475.98	70,115,305.04
少数股东当期损益	14,726,311.81	-3,806,014.61	-2,661,907.18
五、净利润	203,805,921.11	142,497,029.96	117,649,963.11
加：年初未分配利润	70,277,982.80	61,014,127.78	51,748,817.96
六、可供投资者分配利润	274,083,903.21	204,606,916.68	169,398,771.07
减：提取法定盈余公积	21,083,901.31	22,362,402.66	13,449,280.90
七、可供股东分配的利润	252,924,981.90	182,244,514.02	155,949,490.17
八、应付普通股股利	32,555,770.00	192,330,300.00	67,114,972.00
八、未分配利润	220,369,211.90	17,912,942.86	82,109,877.20

科目名称	2006年1-10月	2006年度	2004年度
一、主营业务收入	816,838,388.90	841,135,454.89	725,880,242.77
减：主营业务成本	656,910,427.91	526,914,540.24	526,446,899.29
主营业务税金及附加	52,788,343.50	49,704,664.08	34,165,111.23
二、其他业务收入	207,139,607.49	271,511,250.57	166,278,232.25
加：其他业务收入	41,369,573.36	17,912,942.86	567,770.49
减：营业费用	32,487,830.46	27,475,220.22	27,383,551.53
管理费用	27,538,122.62	61,014,127.78	43,649,096.92
财务费用	2,298,789.02	15,426,308.82	3,729,397.27
三、营业利润	186,183,438.54	183,770,536.61	92,074,892.02
加：投资收益	134,109,991.01	46,342,292.70	93,024,292.96
营业外收入	4,942,263.74	5,004,824.88	0.00
减：营业外支出	295,125.63	55,338.98	873.28
四、利润总额	324,909,657.66	230,067,490.23	185,103,420.97
减：所得税	106,448,324.74	91,365,475.98	70,115,305.04
少数股东当期损益	14,726,311.81	-3,806,014.61	-2,661,907.18
五、净利润	203,805,921.11	142,497,029.96	117,649,963.11
加：年初未分配利润	70,277,982.80	61,014,127.78	51,748,817.96
六、可供投资者分配利润	274,083,903.21	204,606,916.68	169,398,771.07
减：提取法定盈余公积	21,083,901.31	22,362,402.66	13,449,280.90
七、可供股东分配的利润	252,924,981.90	182,244,514.02	155,949,490.17
八、应付普通股股利	32,555,770.00	192,330,300.00	67,114,972.00
八、未分配利润	220,369,211.90	17,912,942.86	82,109,877.20

科目名称	2006年1-10月	2006年度	2004年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,016,699,601.10	711,813,946.32	706,046,366.17
收到的税费返还			30,200.00
收到的其他与经营活动有关的现金	1,156,145,713.28	469,289,132.05	1,850,541,224.14
现金流入小计	2,172,845,314.38	1,181,073,078.37	2,606,627,898.31
购买商品、接受劳务支付的现金	854,543,675.37	1,129,343,519.96	624,455,405.94
支付给职工以及为职工支付的现金	34,811,226.23	23,115,589.27	17,136,752.63
支付的各项税费	144,575,890.20	134,856,138.94	85,719,869.91
支付的其他与经营活动有关的现金	2,169,400,329.73	723,970,512.77	901,874,801.76
现金流出小计	5,859,329,944.52	2,011,294,751.94	1,808,191,876.94
经营活动产生的现金流量净额	-3,800,484,780.04	-830,210,673.47	-837,432,011.37
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金	159,582,293.41	590,000.00	46,262,094.62
取得投资收益收到的现金	1,096,118.72	2,714,064.24	1,931,519.16
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金净额	296,440.00		123,100.96
收到的其他与投资活动有关的现金	368,683,467.77		100,000,000.00
现金流入小计	497,628,229.90	3,294,064.24	148,316,714.74
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	368,967.00	183,074.00	1,567,450.10
投资支付的现金	5,100,000.00	117,514,286.53	2,000,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	5,100,000.00	20,936,263.15	2,000,000.00
现金流出小计	5,468,967.00	138,633,633.68	3,567,450.10
投资活动产生的现金流量净额	492,169,262.90	-135,339,569.44	144,749,264.64
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	92,500,000.00		10,900,000.00
借款收到的现金	1,940,000,000.00	1,120,000,000.00	760,000,000.00
现金流入小计	2,032,500,000.00	1,120,000,000.00	770,900,000.00
偿还债务所支付的现金	1,326,854,750.69	970,000,000.00	560,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	200,271,798.35	200,783,216.63	133,854,547.18
支付的其他与筹资活动有关的现金	2,500,000.00		6,250,000.00
现金流出小计	1,829,626,549.04	1,170,783,216.63	690,104,547.18
筹资活动产生的现金流量净额	602,873,450.96	-60,783,216.63	80,795,452.82
四、汇率变动对现金的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	614,560,083.82	-1,016,333,479.44	1,062,976,728.83

(一)经营活动产生的现金流量：
1、销售商品、提供劳务收到的现金
2、收到的税费返还
3、收到的其他与经营活动有关的现金
4、现金流入小计
5、购买商品、接受劳务支付的现金
6、支付给职工以及为职工支付的现金
7、支付的各项税费
8、支付的其他与经营活动有关的现金
9、现金流出小计
10、经营活动产生的现金流量净额
11、投资活动产生的现金流量：
12、收回投资所收到的现金
13、取得投资收益收到的现金
14、处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金净额
15、收到的其他与投资活动有关的现金
16、现金流入小计
17、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金
18、投资支付的现金
19、支付的其他与投资活动有关的现金
20、现金流出小计
21、投资活动产生的现金流量净额
22、筹资活动产生的现金流量：
23、吸收投资收到的现金
24、借款收到的现金
25、现金流入小计
26、偿还债务所支付的现金
27、分配股利、利润或偿付利息所支付的现金
28、支付的其他与筹资活动有关的现金
29、现金流出小计
30、筹资活动产生的现金流量净额
31、汇率变动对现金的影响
32、现金及现金等价物净增加额

科目名称	2006年1-10月	2006年度	2004年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,016,699,601.10	711,813,946.32	706,046,366.17
收到的税费返还			30,200.00
收到的其他与经营活动有关的现金	1,156,145,713.28	469,289,132.05	1,850,541,224.14
现金流入小计	2,172,845,314.38	1,181,073,078.37	2,606,627,898.31
购买商品、接受劳务支付的现金	854,543,675.37	1,129,343,519.96	624,455,405.94
支付给职工以及为职工支付的现金	34,811,226.23	23,115,589.27	17,136,752.63
支付的各项税费	144,575,890.20	134,856,138.94	85,719,869.91
支付的其他与经营活动有关的现金	2,169,400,329.73	723,970,512.77	901,874,801.76
现金流出小计	5,859,329,944.52	2,011,294,751.94	1,808,191,876.94
经营活动产生的现金流量净额	-3,800,484,780.04	-830,210,673.47	-837,432,011.37
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金	159,582,293.41	590,000.00	46,262,094.62
取得投资收益收到的现金	1,096,118.72	2,714,064.24	1,931,519.16
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金净额	296,440.00		123,100.96
收到的其他与投资活动有关的现金	368,683,467.77		100,000,000.00
现金流入小计	497,628,229.90	3,294,064.24	148,316,714.74
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	368,967.00	183,074.00	1,567,450.10
投资支付的现金	5,100,000.00	117,514,286.53	2,000,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	5,100,000.00	20,936,263.15	2,000,000.00
现金流出小计	5,468,967.00	138,633,633.68	3,567,450.10
投资活动产生的现金流量净额	492,169,262.90	-135,339,569.44	144,749,264.64
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	92,500,000.00		10,900,000.00
借款收到的现金	1,940,000,000.00	1,120,0	